
ПРОТОКОЛ №04 

засідання кафедри  

екології агросфери та екологічного контролю НУБіП України 

від 14 квітня 2021 року 

 

Всього – 17 осіб 

Присутні – 15 осіб 

 

 

Голова засідання: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю к.с.-г.н., доц Наумовська О.І. 

Секретар: к.с.-г.н., ст.викл. Сербенюк Г.А. 

 

Порядок денний: 

1. Затвердження Плану роботи кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю на травень 2021р. 

2. Звіт про науково-педагогічну діяльність здобувача вченого звання доцента 

Вагалюк Л.В. 

3. Положення про навчально-науково-виробничу лабораторію «Екологічного 

контролю довкілля». 

4. Стан питання готовності проведення VII Міжнародної науково-практичної 

конференції «Екологія - філософія існування людства», 21-23 квітня 2021р. 

5. Проведення Дня університету та підготовки буклету та відео про кафедру. 

6. Різне 

 

§ 1 

СЛУХАЛИ: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та екологічного контролю 

кандидата сільськогосподарських наук, доцента О.І. Наумовську з пропозиціями щодо 

затвердження Плану роботи кафедри екології агросфери та екологічного контролю на травень 

2021 року. 

ВИСТУПИЛИ: 

Чайка В.М., д.с.-г.н., професор, запропонував затвердити План роботи кафедри 

екології агросфери та екологічного контролю на квітень 2021р. з урахуванням зазначених 

пропозицій. 

УХВАЛИЛИ: затвердити План роботи кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю на травень 2021р.  

Рішення прийнято одноголосно 

 

§ 2 

СЛУХАЛИ: звіт про науково-педагогічну діяльність здобувача вченого звання доцента 

Вагалюк Л. В. 



Вагалюк Л. В. Повідомила основні відомості про науково-педагогічну  роботу. Стаж 

науково-педагогічної  роботи у вищих навчальних закладах –  5 років 5 місяців, у тому числі в 

НУБіП України – 5 років 5 місяців 

Основні навчальні курси, які веде: «Екологія» та «Прикладна екологія» 

«Агроекологія», «Загальна екологія І», «Загальна екологія та неоекологія» «ОНС (Збереження 

біорізноманіття)», «Економіка природокористування», «Еколого-правове регулювання 

навколишнього середовища» «Екологічна токсикологія» для студентів денної та заочної 

форми навчання ОС «Бакалавр», «Магістр» зі спеціальності 162 «Біотехнології та інженерія та 

спеціальності 101 «Екологія факультету захисту рослин, біотехнологій та екології. 

 Рейтинг по кафедрі за 2020-2021навчальний рік становив – 1,64. 

Є автором та співавтором 11 навчально-методичних комплексів з дисциплін: 

«Збереження біорізноманіття», «Загальна екологія», «Екотоксикологічна оцінка пестицидів, 

агрохімікатів і технологій», «Оцінка екологічних ризиків внаслідок сільськогосподарської 

діяльності», «Нормативно-методичне забезпечення контролю експертної діяльності еколога», 

«Основи екологічної освіти і культури», «Економіка природокористування», «Еколого-

правове регулювання навколишнього середовища». За час роботи підготовлено та видано 1 

монографія та 1 навчальний посібник. 

Приймала участь у проведення в наукових дослідженнях на факультеті захисту рослин, 

біотехнологій та екології на базі кафедри екології агросфери та екологічного контролю в 

межах НДР: «Прогнозування стану водних ресурсів Дніпровського басейну України внаслідок 

антропогенного навантаження» (№ДР 0120U101386). 

Має 41 публікацію, з них 30 наукових опублікованих у вітчизняних і міжнародних 

рецензованих фахових виданнях та 11 публікацій навчально-методичного характеру. 

Після захисту кандидатської дисертації опубліковано 27 праць, з них 16 наукових та 10 

навчально-методичного характеру, 1 публікація у періодичних виданнях, які включені до 

наукометричної бази Web of Science: Trophological, Ecological and Control Features of Horse-

Chestnut Leaf Miner (Camеraria ohridella Deschka & Dimic) // Ukrainian Journal of Ecology.-  

2020, 10(3), р. 24-27. 

Дані апробації професійної діяльності були підтвердженні проведенням відкритою 

лекцією на тему «Предмет та об’єкти вивчення екології» з дисципліни «Екологія» була 

проведена для студентів 1 курсу факультету захисту рослин, біотехнологій та екології ОС 

«Бакалавр» зі спеціальності 162 «Біотехнології та інженерія» денної форми навчання  «10» 

лютого 2021 року.  

Брала учать в організації та проведенні міжнародного навчально-практичного курсу з 

підготовки бакалаврів на тему " Radioactivity and nuclear power" (24.06-8.07.2018 р. та  22.06. – 

06.07.2019 року) проведений спільно з НУБіП України та Wageningen University (Нідерланди). 

Брала участь у 11 всеукраїнських та міжнародних науково-практичних конференціях, за 

результатами яких  було опубліковано тези доповідей. 

Вагалюк Л.В. щорічно проходила підвищення кваліфікації  

ВИСТУПИЛИ:  



Павлюк С.Д. к.с.-г.н., доцент, затвердити звіт про науково-педагогічну діяльність 

здобувача Вагалюк Людмили Володимирівни. 

Чайка В.М., д.с.-г.н., професор, запропонував рекомендувати здобувача Вагалюк 

Л.В.на отримання  вченого звання доцента. 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт про науково-педагогічну діяльність і рекомендувати 

здобувача Вагалюк Людмилу Володимирівну вченого звання доцента до затвердження на 

Вченій раді факультету захисту рослин, біотехнологій та екології. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

§ 3 

СЛУХАЛИ: к.с.-г.н., доцента Ладику М.М., яка представила Положення про 

навчально-науково-виробничої лабораторії «Екологічного контролю і безпеки стану 

довкілля». 

ВИСТУПИЛИ:  

Наумовська О.І. к.с.-г.н., доцент, яка запропонувала внести зміни до назви навчально-

науково-виробничої лабораторії та викласти в наступній редакції «Екологічного контролю 

довкілля». 

УХВАЛИЛИ: затвердити Положення про навчально-науково-виробничої лабораторії в 

наступній редакції «Екологічного контролю довкілля». 

Рішення прийнято одноголосно 

§ 4 

СЛУХАЛИ: к.с.-г.н., доцента, Паламарчук С.П., яка зазначила стан готовності 

проведення VII Міжнародної науково-практичної конференції «Екологія - філософія існування 

людства», 21-23 квітня 2021р. 

ВИСТУПИЛИ:  

Наумовська О.І. к.с.-г.н., доцент, яка запропонувала призначити відповідальних осіб 

по секціях, а також наголосила на персональній участі викладачів та підготовці доповідей 

студентів на кожній з представлених секцій. 

УХВАЛИЛИ: затвердити відповідальних по секціях та підготувати Програму 

проведення VII Міжнародної науково-практичної конференції «Екологія - філософія існування 

людства», 21-23 квітня 2021р. 

Рішення прийнято одноголосно 

 

§ 5 

СЛУХАЛИ: к.с.-г.н., доцента Наумовську О.І., про участь НПП кафедри у заходах до 

Дня університету (28 травня 2021 року); підготовку відео та оновлення буклету про кафедру. 

ВИСТУПИЛИ:  

Бережняк Є.М., к.с.-г.н., доцент, виступив з пропозицією підготовки відео про 

кафедру. 

Павлюк С.Д. к.с.-г.н., доцент, виступив з пропозицією оновлення буклету про кафедру. 



УХВАЛИЛИ: підтримати пропозиції та сприяти підготовці відео та оновлення буклету 

про кафедру. 

Рішення прийнято одноголосно 

 

Голова засідання кафедри,  

в.о. завідувача кафедри екології агросфери 

та екологічного контролю 

к.с.-г.н., доц.         О.І. Наумовська 

 

Секретар кафедри екології агросфери  

та екологічного контролю,  

к.с.-г.н., ст.викладач       Г.А. Сербенюк 

 

 

 


